
ECLAIRAGE PUBLIC :

vos avis

Conseil Municipal du 18 octobre 2022



Vos avis sur l’éclairage public

Par voie postale (avec le Goupil)

Sur internet (Panneau Pocket / Facebook)



Etes-vous favorable au principe de l'extinction 

de l'éclairage public une partie de la nuit ?

11,83%

88,17%

Non

Oui



Si oui, pourquoi y êtes-vous favorable ?

40,89%

40,04%

3,81%

7,63%

5,08%
2,54%

Economie d'énergie

Economies financières

Gêne lumineuse

Préservation de la biodiversité

Ralentissement de la vitesse

Toutes ces raisons



Si non, pourquoi y êtes-vous défavorable ?

10,5%

66,8%

7,6%

15,1%

Horaires non adaptés

Insécurité

Rapport économie d'énergie /

confort

Sécurité de la circulation

routière



Seriez-vous favorable à l'extinction de 

l'éclairage toute l'année ?

18,3%

81,7%

Non

Oui



Seriez-vous favorable à l'extinction de 

l'éclairage sur l'ensemble de la commune ?

26,4%

73,6%

Non

Oui



Seriez-vous favorable à l'extinction 

à l'exception des axes les plus fréquentés ?

35,7%

64,3%

Non

Oui



Selon vous, quel serait l'horaire optimal pour 

éteindre l'éclairage public le soir ? 

16,0%

2,3% 1,3% 0,4% 0,2% 0,9%
3,4%

0,4%

5,1%

0,2% 1,3%

22,0%

4,3%

0,2%

39,2%

2,3%
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Selon vous, quel serait l'horaire optimal pour 

rallumer l'éclairage public le soir ? 

0,2%

4,1%

1,3%

44,5%

6,7%

33,8%

1,7%

3,9%
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Préfèreriez-vous voir baisser les dépenses de fonctionnement de la 

commune ou augmenter les taux d'imposition pour continuer à faire 

perdurer l'éclairage toute la nuit ?

2,2%

97,8%

Augmenter les impôts

Baisser les dépenses de

la commune



Quel est votre quartier d'habitation ?

26
43

79

174

32

94

59

Aidling

Benting

Bord de Nied

Centre-Ville

Heckling

Saint-Charles

Stockholz

(vide)



Merci pour votre participation !


